
Uchwała Nr  1131/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   18  sierpnia 2005 r. 
 

 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do �Projektu założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  i paliwa gazowe dla Miedziana Góra� 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zmianami/ uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje �Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miedziana Góra� w 
zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
 Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 1 lipca 2005 r. wójt gminy Miedziana Góra, wystąpił do 
marszałka województwa o wydanie opinii do �Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miedziana Góra�.  
Projekt założeń został wykonany przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno � Usługowo � 
Handlowe �BaSz� z siedzibą w Końskich.  
Gmina Miedziana Góra graniczy z 6 gminami województwa świętokrzyskiego:  Kielce, 
Piekoszów, Strawczyn, Mniów, Zagnańsk, Masłów. Trzy z wymienionych gmin (Kielce, 
Zagnańsk i Strawczyn) posiadają zatwierdzone przez Rady Gmin �Projekty założeń�, będące 
w posiadaniu tut. Departamentu. 
Jak wynika z załączonej do w/w opracowania korespondencji z sąsiednimi gminami pismo w 
sprawie Projektu założeń wysłano do 5 gmin. Brak było korespondencji i uzgodnienia z 
gminą Masłów. Gmina Masłów nie posiada uchwalonego Projektu założeń, dlatego nie było 
możliwości stwierdzenia, czy przewiduje się jakieś przedsięwzięcia z zakresu energetyki, 
które będą wspólne lub zależne od Gminy Miedziana Góra.  
Na podstawie załączonej korespondencji oraz Projektów założeń dla Gmin Kielce, Zagnańsk i 
Strawczyn stwierdzono, że jedynie Gmina Zagnańsk widzi możliwość wspólnej inwestycji 
dotyczącej gazyfikacji. Planuje się przeprowadzenie gazyfikacji gminy Miedziana G. od 
strony gm. Zagnańsk. Przyłączenie do gazociągu przewiduje się w rejonie miejscowości 
Kostomłoty I (sieć istnieje do granicy sołectwa Kostomłoty II z zasilaniem od miasta Kielce). 
Przeprowadzenie tego projektu będzie możliwe dzięki planowanej modernizacji sieci 
przesyłowej (zmiana średnic) na terenie gm. Zagnańsk. 
Pozostałe gminy nie przewidują wspólnych inwestycji w zakresie energetyki. 

Ponieważ informacje nt. współpracy z sąsiednimi gminami były niepełne (brak 
korespondencji i uzgodnienia z gminą Masłów), dlatego też negatywnie zaopiniowano 
przedłożony Projekt pod względem koordynacji współpracy z sąsiednimi gminami. 

Pismem z dnia 25 lipca 2005 r. (do tut. Departamentu wpłynęło dn. 1.08.2005r.) 
wójt gminy Miedziana Góra, wystąpił ponownie do marszałka województwa o wydanie 
opinii do �Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Miedziana Góra�. Do pisma dołączono korespondencję z gminą 
Masłów, w sprawie wzajemnej współpracy w zakresie systemów energetycznych. Jak 
wynika z treści załączonego pisma, Gmina Masłów nie posiada uchwalonego Projektu 
założeń, nie przewiduje również wzajemnej współpracy i wspólnych inwestycji z gminą 
Miedziana Góra w zakresie energetyki. 

Reasumując powyższe, uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie przedłożonego 
przez wójta gminy Miedziana Góra Projektu założeń. 

 
 
 
 


